
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L2020/10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2020 a
las 10:50 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
Mediante Resolución de 9 de noviembre de 2020 del órgano de contratación de la FGUMA se anula la adjudicación del contrato
de servicio de instalación, adecuación y mantenimiento del actual sistema integrado de información de diagnóstico por imagen
(PACS/RIS) para la Unidad de Imagen Molecular del Centro de Investigaciones Médico Sanitarias de la Universidad de Málaga,
expediente L2020/10, ejecutando lo acordado por el Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de
Andalucía mediante su Resolución de 29 de octubre de 2020, que resuelve el recurso especial interpuesto por FUJIFILM
EUROPEGMBH SUCURSAL EN ESPAÑA frente a la citada adjudicación.
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2020 a las 10:28 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04c22e63-8366-4920-a9ee-e58646c148b5


Contacto

Correo Electrónico contratacionpublica@fguma.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación del Palo, 4
(29017) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L2020/10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2020 a
las 10:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación General de la Universidad de Málaga
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fguma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dySyzvoYQLWiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación, adecuación y mantenimiento del actual sistema integrado de
información de diagnóstico por imagen (PACS/RIS) para la Unidad de Imagen Molecular del Centro de
Investigaciones Médico Sanitarias de la Universidad de Málag

Valor estimado del contrato 202.278,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.757,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 202.278,74 EUR.

Clasificación CPV
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
48180000 - Paquetes de software médico.
48329000 - Sistema de imágenes y archivo.
48814000 - Sistemas de información médica.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Calle Marqués de Beccaria,3
(29071) Málaga España

El órgano de contratación de la FGUMA adjudica el contrato de servicio de instalación, adecuación y mantenimiento del
actual sistema integrado de información de diagnóstico por imagen (PACS/RIS), para la Unidad de Imagen Molecular del
Centro de Investigaciones Médico-Sanitarias de la Universidad de Málaga a la mercantil PHILIPS IBÉRICA, S.A.,
expediente L2020/10, por haber presentado la mejor oferta ajustada a los parámetros considerados por esta entidad
“mejor oferta calidad-precio”, de acuerdo a los requisitos establecidos en los pliegos y el procedimiento previsto para su
adjudicación conforme a la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

http://www.fguma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dySyzvoYQLWiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 151.710 EUR.
Precio de la oferta más alta 183.313,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.569,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado conforme a los criterios de adjudicación recogidos en el pliego de cláusulas administrativas
Fecha del Acuerdo 01/07/2020
Plazo de Formalización Del 23/07/2020 al 30/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 23/04/2020 a las 13:58

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=384b4553-fdb3-44de-9ca9-b407ee528cc6


Lugar

FGUMA

Dirección Postal

Av de la Estación de El Palo 4
(29017) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/05/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

FGUMA

Dirección Postal

Av de la Estación de El Palo 4
(29017) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/05/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

FGUMA

Dirección Postal

Av de la Estación de El Palo 4
(29017) Málaga España

Apertura archivo electrónico 3 Oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura archivo electrónico que contiene la Oferta
económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: X= P x [(PL-PO) / (PL-MP)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Hardware a instalar, realizando una separación entre servidores y sistema NAS para copias de seguridad
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Método empleado para la recuperación y envío de imágenes
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de implantación, incluyendo sistema de migración de datos del actual sistema PACS al nuevo, instalación,
configuración, revisión y puesta en marcha



: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Planes de Mantenimiento Preventivo, incluyendo metodología del Mantenimiento Correctivo
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Software a implantar, detallando las capacidades del visualizador de imágenes y las herramientas diagnósticas
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tiempo de rectificación de la avería o incidencia
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5SSDRTmOVx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5SSDRTmOVx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005886127 |  2020-362848 | Thu, 12 Nov 2020 10:50:51:599 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168506007557838816837613361829551791674 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d45a2943-7438-4272-8c8e-09fa2758f706

